[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

30.01.2015 33 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015   № 33

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными образовательными организациями Шумерлинского района
В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными образовательными организациями Шумерлинского района.
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.
Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                       Л.Г. Рафинов
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 30.01.2015. № 33
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

 бюджетными образовательными организациями Шумерлинского района

	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений

	1
	Организация  предоставления общедоступного  бесплатного дошкольного образования
	Дети от 2 мес. до 7 лет
	Воспитанник

%
	1.Охват дошкольным образованием

2.  Число пропущенных по болезни дней в общем числе дней, проведенных детьми в дошкольных группах

3. Процент родителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ им. И.Н. Ульянова»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ»,

МБОУ «Торханская НШ-ДС»

	2
	Предоставление   информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего,  основного  общего, среднего  общего образования   в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района
	Физические лица

	%
	1.Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2.Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ им. И.Н. Ульянова»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Торханская НШ-ДС»

	3
	Организация
предоставления  дополнительного образования
	Дети от 7 лет до 18 лет
	Обучающийся (воспитанник)

%
	1. Посещаемость групп, кружков, секций, объединений.

2. Доля детей, участвующих в конкурсах, смотрах, фестивалях,  спортивных соревнованиях от общего числа воспитанников.

3. Сохранность детского контингента.

4.  Доля преподавателей и тренеров высшей и первой квалификационной  категории в общем числе преподавателей.

5. Укомплектованность кадрами.

6. Доля педагогических работников, прошедших  повышение квалификации не менее 1 раза в 5 лет.
	МБОУ  ДОД «Детская музыкальная школа им. В.А. Павлова», АУ ДОД

«Спортивная школа-центр культуры и здоровья»

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,  основного  общего, среднего  общего образования   по   основным общеобразовательным программам
	Дети от 7 лет до 18 лет
	Обучающийся

%
	1. Доля выпускников 9 класса, успешно сдавших ЕМЭ по всем предметам.

2. Доля выпускников 11 класса, успешно сдавших ЕГЭ по обязательным предметам (русский, математика).

3. Социализация обучающихся (поступление в ВУЗы, СУЗы, трудоустройство.

4. Уровень освоения обучающимися образовательных программ.

5 Доля учителей высшей и первой квалификационной  категории в общем числе учителей.

6. Доля обучающихся, охваченных горячим питанием.

7. Доля учебных кабинетов, оборудованных в соответствии с требованиями ФГОС, от общего числа учебных кабинетов.

8. Укомплектованность кадрами.

9. Доля педагогических работников, прошедших  повышение квалификации не менее 1 раза в 5 лет.

10. Соотношение обучающихся и учителей (численность обучающихся, приходящихся на одного учителя).

11. Средняя наполняемость классов.

12. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой.

13. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры.
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Торханская НШ-ДС»

	5
	Предоставление информации о сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Шумерлинского района
	Физические лица

	%

	1. Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2. Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги.

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой.

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры.
	 МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Торханская НШ-ДС»

	6
	Предоставление   информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района

	Физические лица

	%

	1. Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2. Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги.

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой.

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры.
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Торханская НШ-ДС»

	7
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Дети от 7 лет до 16 лет
	Обучающийся (воспитанник)

%
	1. Доля несовершеннолетних в возрасте от 6 до 16 лет, охваченных различными формами организованного отдыха и оздоровления.

2. Доля несовершеннолетних в возрасте от 6 до 16 лет,  охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в загородных оздоровительных организациях  в общем     числе   оздоровленных    в    течение    года несовершеннолетних.

3. Доля несовершеннолетних, трудоустроенных на временные места.

4. Функционирование профильных лагерей различной направленности.
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ»

	8
	Постановка на учет детей для обеспечения доступа к дошкольному образованию
	Физические лица

	%

	1. Соблюдение срока  предоставления муниципальной услуги.

2. Соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги.

3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью оказанной общеобразовательной организацией услугой.

4. Процент обоснованных жалоб, поступивших в общеобразовательную организацию или в вышестоящий орган, по которым были приняты меры.
	МБОУ «Алгашинская  СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МБОУ «Ходарская СОШ»,

МБОУ Шумерлинская СОШ»,  МБОУ «Юманайская СОШ»,

МБОУ  «Туванская ООШ», МБОУ «Торханская НШ-ДС»